Hac principum Christianorum clade, gentiles regni animosiores reddit, fideles Christo, per reliquum hujus ſeculi decurſum, vehementer affixerunt, vera religione propemodum conculcata. Nam in primis regio collocatus folio Amundus, quod idolis nollet immolare, deturbatus ex illo in exilium fugatur. Deinde Halstanus, Stenchiili filius, ſubrogatus, eandem propter causam regno exturbatur. Mox Amundus ex Russia in patriam revocatus, throno restituitur, & iterum idolis cultum derogans, ſecundò expellitur. Postea Haquinus Rode ſceptrum consecutus, quo geſtaverit illud successu, nulla prodit historia, nec memoria.

Interim ſæviente in Uplandia persecutione, non ſecurus illic Adalvardus, a Gothis episcopo deſtitutis Scaram vocatur; Qui comite individuo Eginone, omnes Gothiæ peragrans ditiones, idola confringit, & plurimos paganorum flumine ſalutari tingit. Atqui nihilominus graviter offendit illi Archiepiscopus, quod fe inconferto, ecclesiæ administrationem Gothicæ ſucepiffet, illinc, velut canonum prævaricatorem, revocat Brema, ubi tamen laudabili coronatus exitu, & Thadico Ramsolensium de contubernio, Gothis deputatus Antiftes, maluit domi ignavus defidere, quam foris Apostleſ florere. Reliqui etiam præfules ac concionatores Gothorum, Sueonumque, furore gentilium deterriti, certatim dilabuntur;

Et interea solus Egino, Christianos in Gothia crebro visitans in fide confortat, apud hosque famosum & verbosum Freyeri simulacrum communiuit. Illustris vero Sueonum satrapa, Grifus, suos reddit populares Christo fideles, divum imitatus Herigarium, Byrcensium quondam prætorem. Sed jam ad intermissos redeamus annorum calculos.

Anno MLXVIII. Olaus Norvegiae rex, ducā in matrimonium Ingridę, Suenonis filiā, pristinam cum Danis, regno alias suo inhiantibus, confirmat amicitiam.

Anno MLXIX. Sueno proinde, abjectā spe Norvegiae obtinendae, omnem applicat conatum Angliæ subactioni, & cum grandi illuc destinati propterea exercitu filii, Canutus & Haraldus, multis Angliam detrimenis afficiunt, non tamen eam subjiciunt. Interea Sueno cum Henrico imperatore Lunenburgi colloquens, fœdus pangit in Saxones.

Anno MLXX. Magnus de vita migrans, integrum Norvegiae dominium Olao fratri permiserat.

Anno MLXXII. Gloriosus & animosus Bremensium, Scondiorumque præful, Adalbertus mortis succubuit etiam imperio, Liemarum nanciscens in cathedra successorem.

Anno MLXXIII. Danus ab Henrico imperatore ad expugnandum unà Saxones rebelles invitatus, non modicam regionis partem victor habiturus, hosticum immenso invadit exercitu. Quem tamen protinus revocavit, importuno hujus clamore impulsus, affirmantis Saxones propter lata sæpenumero Danis subsidia, non illam promeritos esse mercedem, & Cæsare profligato, intolerabiles Daniæ hostes futuros vociferantis. Quando etiam teste M. Adamo, clarissimus & sanctissimus Scaniæ præful Egino, ex urbe nuper domum reversus, mundo feliciter valedixit, Richvaldum postea successorem adipiscens. Funestus præterea fuit iste annus Ottonienibus, quod Eilbertum ipsis episcopum fata quoque sustulerint.

Quo similiter currente cœpit B. Sebaldus regis quondam Suetici filius, Norimbergæ, ubi fuit sepultus, admirandis inclarescere miraculis.

Anno MLXXIV. Celeberrimus Danorum rex Sueno, XXVIII Aprilis, vitæ attigit similiter terminum, & appropinquant Roschildiam funerari regio, S. Vilhelmus, urbis antistes, obviam processurus, bina mandat interim domi sepulchra parari, & proprium unà secum deportari loculum; Veniensque ad Suenonis capulum, expirat, & sarcophago impositus, cum principe sibi charissimo ad tumulos in ecclesiâ præparatos simul defertur, ac in suum infertur, innumerabili hominum multitudine inspestante, ac rei novitatem inusitatæ vehementer admirante; commemo ranteque dubio procul illam regis erga præfulem observantiam, quæ paucos ante annos contigisset. Quando propter homicidium in ecclesia perpetratum, Sueno ab illa exclusus, non minorem episcopo, Vilhelmo præstitit obedientiam & reverentiam, injunctamque egit penitentiam, quam sancto prius Ambrofio, Theodosius imperator. Daniæ autem gubernaculum V commisit Sueno filiis, ex concubina genitis, nimirum Haraldo, qui deinceps successit parenti; Canuto; Olao; Erico & Nicolao, de quo illi, prolesque numerosa & nepotes frequenter dimicarunt.

Anno MLXXV. S. Vilhelmo Roschildiæ sufficitur Sueno Norvegus, quo suasore prius, Vilhelmoque, rex Sueno basilicam fabricaverat Roschildensem ex saxis quadratis, & cœnobium S. Benedicti fundaverat Ringstadii. Verum Sueno episcopus utrumque deinceps opus multis sumptibus consummavit.

Anno MLXXVI. Olaus per celebre illud Bergensium, in Norvegia, emporium apparavit, jureque civitatis donavit. In Sueciæ vero Suderman-

mannia, S. Bothvidus adhuc superstes, Slavum quendam, fide Christiani informatum ac emancipatum, in Slavoniam remissurus, ut ethnicis Christum illic annunciatet, ab illo nefarie in via trucidatur, & in Slemmensi vel Bothvidiana tumulatus ecclesia, signis coruscat, Sueonesque annum ipsius memoriam ibi, XXVIII Julii, solenniter postea celebrarunt.

Anno MLXXVII. Haraldus Suenonis primogenitus, sedata fratrum de sceptro Danorum contentione, haec tenus flagrante, illud acceptat.

Anno MLXXVIII. Haraldus abrogat usum laminæ candardis, in veritatis indagatione haec tenus in Dania gestatae, vel calcatae a reo, duodecim virali litem quamlibet committens examini. Illa tamen judicij consuetudo deinceps iterum invaluit, & sub Valdemaro IV penitus exolevit.

Annum circiter MLXXIX. Ingo Halstani germanus, sceptrum Suecorum & Gothorum natus, idolorum Upsaliæ prorsus abolevit cultum. Quam obrem gentiles adversus ipsum exasperati, regno expellunt, nocturnis apud Scanos deinde maestatum iniidiis, indeque relatum, & in Vestrogothia humatum. Interea temporis Sueno quidam idolis addictus, ab ethnicis ad Sueciæ solium promotus, Stregnesiæ instauravit idolatriam, non Upsaliæ.